Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Quinta-feira, 12 de Novembro de 2009 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano II - Edição 396 4

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus, 09 de novembro de 2009.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                           Presidente

PORTARIA N.º 3.172/2009 - DVEXPED/TJ-AM

O Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA,
Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas,

USANDO de suas atribuições legais

RESOLVE

CONSTITUIR Comissão destinada à informatização do acervo
da Biblioteca do Fórum Ministro Henoh da Silva Reis ao Programa
PHL 8, composta pelas servidoras ANA MALENA BARBOSA
RIBEIRO e MARIA JOSÉ DE PINHO FREITAS.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus, 10 de novembro de 2009.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
                           Presidente

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - COLICI/TJ

Analisando os autos, verifi co que foram obedecidos os ditames
legais acerca do presente Processo Licitatório, nos termos de que
preceitua a Lei nº 10.520/02, e demais legislações pertinentes
à espécie. Dessa forma, observando o relatório aposto pela
Comissão de Licitação, HOMOLOGO o procedimento de que
se cogita, referente aos Itens 1, 2, 3, 4, fi cando os lotes 5 e 6
revogados. Adjudiquem-se as empresas: JUMAR INDUSTRIA
COMERCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS. - ME, empresa vencedora
no lote 1 (itens 1 à 7 -adesivos e placas) 361unidades; LP DE
ANDRADE COMERCIAL - ME, empresa vencedora nos lotes 2
e 3 (lote 2 - itens 1 à 9 – bloco de anotações, cartões, convite,
diploma,  papel vergê e envelope), 35.230 unidades e (lote 3 –
itens 1 à 7 – criações de artes, banners, cartazes, folders adesivos)
14.304 unidades;  RONDOPRINT SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.,
empresa vencedora no lote 4 (item 1 – confecção de camisa) 1200
unidades, mediante Pregão Presencial por Registro de Preços
n° 018/2009 para Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada para em serviços de artes gráfi cas
para o Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de
12 (doze) meses, nos termos da supracitada Lei. Manaus, 09 de
novembro de 2009.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha:  REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - COLICI/TJ

Referente aos lotes 5 e 6 do Pregão Presencial nº 018/2009
– REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EM SERVIÇOS DE
ARTES GRÁFICAS  PARA O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
AMAZONAS.

Levando-se em consideração a supremacia do interesse
público, pautada na necessidade de mudança no projeto básico
dos lotes acima mencionados, conforme informação técnica à fl .
336, bem como despacho da Presidência deste Poder à fl . 337,
determino a revogação da licitação, conforme caput do art. 49
da Lei 8.666/93. Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de
Justiça do Amazonas, em Manaus, 10 de novembro de 2009.

Des. DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - COLICI/TJ

Referente ao Pregão Presencial nº 019/2009 –REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FLORICULTURA E DECORAÇÃO PARA
ATENDER AO TJAM, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Levando-se em consideração a ausência de interessados na
sessão de licitação acima mencionada. Determino a revogação
da licitação, conforme caput do art. 49 da Lei 8.666/93. Gabinete
da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Amazonas, em
Manaus, 11 de novembro de 2009.

Des. DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Requisitante: FUNET
Processo Administrativo n º 019132/2009 – Solicita adesão à

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial n º 015/2009 -
Registro de preços para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de buffet para o TJA.

Fornecedor: RM MACHADO - ME (CNPJ 01.742.429/0001-17),
item 7 - Coffe break para 300 pessoas, 1 evento, no valor de R$
20,00 por pessoa no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Órgão Gerenciador: TJ/AM
Ata divulgada no site da internet do TJ/AM (www.tjam.jus.br /

licitação).
Manaus, 11 de novembro de 2009.

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Requisitante: FUNET
Processo Administrativo n º 019130/2009 – Solicita adesão à

Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial n º 007/2009
- Registro de preços para eventual contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos diversos (geladeira, cafeteira,
calculadora, frigobar, bebedouro, aparelho de fax, aparelho de
telefone com e sem fi o e desumidifi cadores). Fornecedor: A G DA
GAMA LOPES - ME (CNPJ 02.984.165/0001-70), item 6 – 10 (dez)
Aparelhos de fax, Marca: Panasonic. Modelo: KXFT932BR,
com garantia de 01 (um) ano com assistência técnica local. no
valor unitário de R$ 450,00 (valor total R$ 4.500,00 (quatro mil
e quinhentos reais).

		2009-11-12T09:34:20-0400